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و  شما  به  را  گرامیتان  مادر  درگذشت  تاثر  و  تاسف  نهایت  با 
خانواده محترمتان تسلیت  عرض می کنیم  و برای بازماندگان 
صبر جمیل و برای آن مرحوم علو درجات الهی را آرزومندیم. 

روحشان  شاد

سردار جوانی: 
در قضایای اخیر همان آرامش شب عملیات کربلای ۵ را داشتم

فارس: معاون سیاســی ســپاه با بیان اینکه 
در میــدان نبرد نرم، تیرهــا حیثیت و آبروی 
افراد را مورد هدف قرار داده است، گفت: در 
قضایای اخیر همان آرامش عملیات کربلای 
5 را داشتم زیرا مانند همان زمان به راهی که 

در آن هستم ایمان دارم.
جمعی از استادان بسیجی دانشگاه ها با سردار 
یدالله جوانی معاون سیاســی سپاه پاسدارن 

انقلاب اسلامی دیدار و گفت وگو کردند.
سردار جوانی در این دیدار بر ضرورت حضور 
آگاهانه و درک اقتضائات کشــور در شرایط 
خاص از سوی نیروهای انقلابی تاکید کرده 
و افزود: اگر این درک و حضور به موقع وجود 
داشته باشد با سرعت از شرایط عبور خواهیم 
کرد امــا اگر تاخیر صورت گیــرد این تاخیر 

هزینه هایی خواهد داشت.
وی گفت: ما بر عهد و پیمانی که با شــهدا 
بســته ایم پایبندیــم و تا نفس هســت هیچ 
چیزی نمی تواند در مسیر حرکت ما و در این 

عهد و پیمان خللی ایجاد کند.
معاون سیاسی سپاه در ادامه گفت: باید برای 

هجمه های دشــمن آماده بود. در میدان این 
نبرد نرم، ترکش ها جسم را نشانه نمی گیرند 
تیرهــای این جنگ حیثیــت و آبروی افراد 
را مورد هدف قرار داده اســت. برخی مواقع 
در ایــن فضا با اتهام زنی مــورد هجوم قرار 

می گیریم.
ســردار جوانی در ادامــه از »آرامش خود در 
برابر این فتنه دشمن« سخن گفت و آرامش 
این روزهای خود را در برابر هجمه دشــمن 
از جنس آرامش شــب عملیات کربلای 5 در 
شــلمچه و در هجوم تیرهای دشمن عنوان 
کرد و گفــت: در این قضایــا همان آرامش 
عملیات کربلای 5 را داشتم زیرا مانند همان 

زمان به راهی که در آن هستم ایمان دارم.
* دشمن امروز به دنبال ساکت کردن 

نیروهای انقلاب است
وی افزود: واقعیت این اســت که دشمن از 
هر راهی استفاده می کند تا سربازان انقلاب 
را از میدان خارج کند، باید یاد بگیریم با این 
شگردهای دشمن در جنگ نرم و شناختی تا 
نفس داریم ادامه داده و مبارزه کنیم. دشمن 

امروز به دنبال ساکت کردن انقلابیون است. 
امروز انقلاب اســلامی از مرحلــه ای که از 
تهدید سخت دشــمن اثر بپذیرد عبور کرده 
اســت و به برکت تلاش های جبهه مقاومت 
قدرتی تولیــد کرده کــه آمریکایی ها از آن 

وحشت دارند.
وی همچنین بیان کــرد: چیزی که اهمیت 
دارد آن است که تحت تاثیر اقدامات دشمن 
مردم دچار گمراهی نشوند. مردم امروز نشان 
دادند که دشمن شــناس هستند و این را در 
تمامی وقایعی که در این ســال هایی که از 
عمر انقلاب می گذرد روی داده ثابت کرده اند. 

ســردار جوانی تصریح کــرد: در جهاد تبیین 
دشــمن به دنبال گمراه سازی است. نهضت 
استادی بسیج به این نکته باید توجه کند که 
دشمن امروز به واسطه چه کسانی می خواهد 

نقشه های خود را پیش ببرد؟
فتنی اســت در انتهای این مراسم پیام تقدیر 
رئیس سازمان بســیج اساتید کشور از سردار 
جوانی قرائت شده و با اهدای لوح و کلام الله 

مجید از وی تقدیر شد.
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حصارکشی در بستر مسیل پارک 
آفرینش بجنورد، ممنوع است

معــاون حفاظت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای 
خراسان شمالی گفت: در بســتر رودخانه و مسیل هایی 
مانند پارک آفرینش بجنــورد، احداث هر گونه اعیانی و 
مستحدثات ممنوع اســت. وحید واسطه، معاون حفاظت 
و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای خراســان شمالی 
در گفت وگو با فارس با اشــاره به موضوع حصارکشــی 
دور پارک آفرینش بجنــورد و تغییر کاربری این پارک، 
اظهار کرد: احداث هرگونه اعیانی و مستحدثات در بستر 
مســیل ها ممنوع است و با توجه به اینکه پارک آفرینش 
بجنورد نیز در بســتر مســیل قرار داد این قانون در این 
محل نیز صدق می کند.وی گفت: دیوارهای احداث شده 
در دو طرف پارک آفرینش خارج از بســتر سیلاب است 
و ممنوعیتی در این خصوص وجود ندارد اما حصارکشی 
ضلع جنوبی پارک )قسمت بالای پل( ممنوع بوده و نیاز 
به اخذ مجوز و بررسی های تخصصی دارد تا اگر سیلاب 
از حــد مجاز بالاتر رفت، بتوانــد آن را عبور دهد.معاون 
حفاظت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای خراسان 
شــمالی با اشاره به اینکه در مســیل نباید بنایی احداث 
شود، گفت: رستوران داخل پارک آفرینش خارج از بستر 
سیلاب است و مشــکلی در این خصوص وجود ندارد و 
همچنین چمن ها و درختان کاشته شده در بستر مسیل 
نیز جزو ممنوعات نیستند.وی در خصوص استعلام و اخذ 
مجوز های لازم این حصارکشی، افزود: در چند روز اخیر 
و پس از حصارکشی مکاتباتی در مورد این مسئله انجام 
شــده و طرح را برای بررســی به شرکت آب منطقه ای 
ارســال کرده اند تا نظر تخصصی ارائه شود.گفتنی است 
تغییرکاربری پارک آفرینش بجنورد در روزهای گذشــته 
با نقدهای فراوانی از ســوی مردم روبرو شده است، این 
طرح پس از ارائه از ســوی شهرداری بجنورد و تصویب 

شورای شهر اجرایی شده است.

استاندار خراسان شمالی: 
احداث کتابخانه در حاشیه شهر و 

روستاها در اولویت باشد
 استاندار خراسان شمالی گفت: کمبود فضای کتابخانه ای 
در مناطق حاشــیه شهرها و روســتاهای استان مشهود 
است و باید این موضوع در اولویت قرار گیرد.محمدرضا 
حســین نژاد در جلســه انجمن کتابخانه های عمومی 
خراســان شــمالی اظهار داشت: بیشــتر کتابخانه های 
عمومی بجنورد در گذشــته در مناطق مرکزی این شهر 
متمرکز بوده اســت و در همین راستا با کمک خیران و 
ستاد بازآفرینی شهری اقدامات موثری انجام گیرد.وی با 
بیان اینکه افراد همواره برای کســب اطلاعات مورد نیاز 
خود به کتاب مراجعه می کنند، تصریح کرد: امروزه شاهد 
تغییر ذائقه افراد از خوانــش مکتوب به خوانش مجازی 
هستیم.حســین نژاد افزود: احداث کتابخانه در خراسان 
شــمالی بر مبنای مکان یابی دقیق باید انجام شود زیرا  
ذائقه مخاطبان تغییر کرده و سلایق مردم حاشیه شهرها 

با مرکز شهر متفاوت است.
وی تصریح کرد: راه اندازی کتابخانه ســیار در حاشــیه 
شــهرها اگرچه از لحاظ دسترســی مهم استT ولی راه 
اندازی کتابخانه دائم ضروری است و برای بهبود شرایط 
از ظرفیت دهیاران و شــوراهای شــهر و روستا استفاده 
شــود.نماینده عالی دولت در خراسان شمالی بیان کرد: 
اگرچه شاخص های مطالعه در خراسان شمالی بر اساس 
آمار مناسب است ولی ولی موقعیت دسترسی به کتابخانه 
ها خوب نیســت و بیشــتر کتابخانه ها در مرکز شهرها 
احداث شــده اســت.وی ادامه داد: طرح های نیمه تمام 
اداره کل کتابخانه های عمومی خراســان شمالی باید در 
اولویت قرار گیرد تا ســرانه مطالعه در استان ارتقاء یابد.

استاندار خراسان شمالی بیان کرد: شخصیت فرزندان ما 
در کانون ها و کتابخانه ها شکل می گیرد چرا که تکوین 
رابطه هــای اجتماعی و نحوه ورود بــه اجتماع فراتر از 
محیط آموزش و پــرورش و در محیط های فرهنگی و 
اجتماعی تکمیل می شــود که باید دراین حوزه سرمایه 
گذاری بیشــتری کرد.وی عنوان کرد: محتوای کتابخانه 
ها نیز حائز اهمیت است و اگر می خواهیم جامعه ای پویا 
و ارزشــی داشته باشــیم باید به این امر مهم توجه کرد. 
نژاد ادامه داد: ســاختمان اداری کتابخانه های استان به 
دلیل استفاده اشتباه از کاربری ۱۲۰ میلیون تومان توسط 
شــهرداری بجنورد جریمه شده است که باید از ابتدا این 

موضوع را به خوبی مدیریت می کردند.

کلنگ زنی 2۰۰ واحد مسکونی 
 مددجویان کمیته امداد 

خراسان شمالی با همکاری سپاه
 مدیرکل کمیته امداد خراســان شــمالی از کلنگ زنی 
ســاخت ۲۰۰ واحد مسکونی برای مددجویان این نهاد با 
همکاری سپاه خبر داد.به گزارش روابط عمومی این اداره 
کل، مجید الهی راد بــا بیان اینکه این طرح طی تفاهم 
نامه مشترک کمیته امداد، ســپاه و بنیاد مسکن اجرایی 
می شــود، افزود: ســاخت این پروژه هــا از محل منابع 
کمیته امداد، بنیاد مسکن و خیران تامین اعتبار می شود.

وی خاطرنشــان کرد: کمیته امداد برای احداث هر واحد 
مســکونی ۶۰ میلیون تومان بلاعوض  هزینه می کند.

الهی راد میزان مشــارکت بنیاد مسکن برای ساخت هر 
واحد را ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات عنوان کرد و ادامه 
داد: فعالیت های عمرانی ساخت این پروژه ها نیز برعهده 
سپاه و بسیج سازندگی اســت.وی به استفاده از ظرفیت 
گروه های جهادی برای ســاخت پروژه مشترک کمیته 
امداد و ســپاه تاکید کرد و گفت: هم اکنون قرارگاه حاج 
عبدالله والی نیز در استان راه اندازی شده که در ایام عید، 
کار کمک به ســاخت واحدهای مســکونی محرومان را 
برعهده دارد.وی با بیان اینکه در حال حاضر ساخت یک 
هزار و 5۴5 واحد مسکونی در دستور کار قرار دارد، گفت: 
از مجموع این واحدها ۲۳۳ واحد به مناسبت ۱۴ اسفند به 
بهره برداری رسید.مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی 
افزود: تاکنون ۱۲ واحد مســکونی برای ایتام ســاخته و 
بدون آورده مالی در اختیار آن ها قرار داده شده و ساخت 

۱۹ واحد دیگر نیز در حال انجام است.

حمایت بگیران حرفه ای 
و »جهاد تبیین«

همایون امیرزاده
 تجربه نشــان می دهــد همواره با طــرح موضوعات 
راهبردی و مهم مانند »شــعار ســال «، »بایسته های 
ســبک زندگی ایرانی اســلامی «، »جهاد تبیین « و...

توســط رهبر فرزانه و حکیم انقلاب اســلامی عده ای 
حمایت بگیر حرفه ای کم شــمار اما پر نفوذ و کاســب 
مسلک با صف کشــیدن در مقابل ارگان ها، نهادها و 
وزارتخانه هــای مرتبط ،با ارائه طرح های کم محتوا و 
عاری از تاثیرات مورد انتظار اهداف تعیین شــده ،سعی 
می کنند با بهره گیری از شعارهای پرطمطراق سطحی 
نگرانه با جور کردن تائیدیه از مراکز، شــخصیت های 
معتبر و آبرومند و برخی دفاتر ذی نفوذ از نمد اعتبارات 
تخصیصی برای خود کلاهی بافته و معاش یک ســاله 

خود را به این شیوه تامین نمایند.
اگرچه مســیر  موسســات حرفه ای و کاربلد، معتقد و 
درســت کردار و جهادی از راه کاسب کاران حرفه ای 
فرســنگ ها فاصله دارد اما عرض انــدام این حمایت 
بگیــران مدعــی در عرصه های تبیینــی و بی اثری ، 
وخنثی و مخــرب بودن اقداماتشــان آن چنان نگران 
کننده شده است که با خط و نشان ستودنی رهبر فرزانه 

انقلاب روبرو شدند.
تجربه  گذشــته نشــان می دهد حمایت بگیران حرفه 
ای با منت گذاری بر ســر متولیــان ،تمام تلاش خود 
را معطــوف به جــذب حد اکثری اعتبــارات کرده و با 
مشــی طلبکارانه و شعاری به امری غیر از پاسخ مثبت 
و دریافت اعتبار و خواســته های مالی تن نمی دادند و 
اگر احیانا در بررسی طرح های کم مایه و سبک خود با 
مخالفت کارشناسی روبرو  می شدند از هیچ اقدامی در 
جهت تخریب و ضد دین ،ارزش و انقلاب نشــان دادن 

نهاد و وزارتخانه مرتبط فرو گذار نمی کردند.
  در این راســتا ضرورت دارد دور اندیشــی مقام معظم 
رهبــری و بیان صریح این موضــوع که »...بنده خیلی 
سازگار نیســتم با این جور سبک در برخورد.ما سال ها 
اســت با دستگاه ها و با بودجه و با اینها مواجهیم دیگر. 
تجربه بنده می گوید که بودجه های بی نام و نشانی از 
این قبیل غالبا هدر می رود و به نتیجه نمی رســد....« 
،با جدیت مورد واکاوی  متولیان امر قرار گرفته تا ضمن 
نزدیک کردن فکــر و ذهن خود بــا دغدهای اصولی 
رهبر فرزانه انقلاب برداشــت ســطحی از رهنمودهای 
ایشان موجب اقدامات هیجانی و شعاری و میدان داری 

حمایت بگیران کاسب و حرفه ای نشود.

خراسان شمالی؛ استانی بکر برای 
تولید کاغذ سنگی

 معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی 
گفت: خراســان شمالی یکی از اســتان هایی است که 

ظرفیت خوبی برای تولید کاغذ سنگی در کشور دارد.
علی اصغر رضازاده اظهار کرد: خراســان شمالی دارای 
ظرفیت فراوانی از آهک و کربنات کلســیم اســت که 
می توان با اســتفاده از آن به جای قطع درختان، کاغذ 
سنگی تولید کرد.به گفته وی چندین میلیون تن آهک 
و کربنات کلسیم در این استان وجود دارد که می توان 
به جای قطع درختان از آن استفاده شود.رضازاده افزود: 
مواد معدنی مورد نیاز تولید این محصول در استان وجود 
دارد امــا کارخانه فرآوری این مواد بــرای تولید کاغد 
سنگی موجود نیست.وی ادامه داد: باید این مواد معدنی 
در کارخانه فرآوری تبدیل به گرانول و ســپس گرانول 
تولیدی تبدیل به کاغذ ســنگی شود.این مقام مسئول 
با اشــاره به اینکه یک واحد تولیدی کاغذ ســنگی در 
فاروج ساخته شده و هم اکنون در مرحله تولید آزمایشی 
قــرار دارد، بیان کرد: این واحد تولیــدی نیز مواد اولیه 
مورد نیاز خود را به علت نبــود کارخانه فرآوری آهک 
و کربنات کلســیم از خارج اســتان تامین می کند.وی 
با اشــاره به پروژه در حال ساخت کاغذ سنگی در جوار 
شــهرک صنعتی فاروج اظهارکرد: این پروژه جزو طرح 
های اقتصاد مقاومتی در این اســتان است که سرمایه 
ثبت شده برای اجرای این پروژه در جواز تاسیس ۲۴۶ 
میلیارد تومان بوده امــا با توجه به افزایش قیمت های 

رخ داده، رقم هزینه شده بیش از این عدد بوده است.
معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی 
با بیان اینکه ظرفیت تولید این واحد صنعتی سالانه ۳۰ 
هزار تن اســت، ادامه داد: کاغذ دیواری، پاکت نامه و... 
از جمله محصولاتی هســتند که در این واحد تولیدی، 

تولید خواهد شد.

پیشرفت ۶۰ درصدی واحد تولیدی 
پیش داروی والزارتان 

در خراسان شمالی
 مدیر طرح و برنامه ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان شــمالی از پیشرفت ۶۰ درصدی واحد تولیدی 

پیش داروی والزارتان در این استان خبر داد.
مهیار مشایخی ، با اشاره به اینکه ساخت واحد تولیدی 
دارو یکــی از مصوبات ســفر دولت دکتــر روحانی به 
خراسان شمالی بوده است، اظهار کرد: این واحد تولیدی 
در منطقه ویژه اقتصادی بجنورد در حال ســاخت است 
که باید طی ســه فاز ساخته شــود.وی گفت: در حال 
حاضر فاز اول در حال ســاخت اســت که این فاز هم 
اکنون ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.مشایخی افزود: 
برای ساخت فاز اول این واحد تولیدی ۳۰ میلیارد تومان 
هزینه خواهد شد.وی ادامه داد: طی فاز نخست در این 
واحد تولیدی دارو باید پیش داروی والزارتان، فازو دوم 
پیش داروی استامینوفن و در فاز سوم تولید قرص انجام 
می شــود.این مقام مسئول تصری کرد: تکمیل سه فاز 
نیازمند ۲5 میلیون یورو سرمایه در گردش و ۲5 میلیون 
یورو سرمایه ثابت نیاز دارد.گفتنی است؛ والزارتان جزو 
انواع داروهای فشــار خون اســت و در درمان نارسایی 
کلیه و جلوگیری از آســیب های قلبــی عروقی با اثر 

بخشی بالا کاربرد دارد.ایسنا

خبر
یادداشت

خبر

 نماینده ولی فقیه در خراســان شمالی و امام جمعه 
بجنــورد گفت: اســلام و انقلاب اســلامی ایران، 
الگوهای خدمت صادقانه بســیاری دارد که باید به 
جوانان معرفی شــود تا این قشر توانمند در عرصه 

خدمت رسانی به مردم بیش از پیش موثر باشند.
حجت الاســلام و المســلمین رضا نوری در دیدار 
جمعی از جوانان فعال استان، اظهار داشت: برخلاف 
بسیاری از ادعاها که می گویند اگر جنگ و یا حادثه 
ای رخ دهد، جوانان دیگر در میدان حضور نخواهند 
داشــت، هنوز جوانان انقلابی، پــر انرژی و توانمند 
بســیاری وجود دارد که پشــتیبان نظام و انقلاب 

هستند.
وی افزود: شــهید محسن حججی الگوی بارزی از 
جوانانی است که در عصر حاضر برای دفاع از ارزش 

های اسلامی به درجه شهادت رسید.
حجت الاســلام نوری ادامه داد: همچنین میانگین 

سنی شــهدا در هشت سال دفاع مقدس نشانگر آن 
است که جوانان حامی اصلی انقلاب بودند.

 
حجت الاسلام نوری با بیان اینکه جوانان نیروهای 
قابــل اعتماد و توانمند هســتند، گفــت: جوانان از 
نیروهایی هســتند که با کمترین امکانات می توانند 
بزرگتریــن کارها انجام دهند به گونه ای که باید از 
این ظرفیت ارزشمند در کنار تجربه پیشکسوتان به 

خوبی استفاده شود.
حجت الاســلام نوری با اشــاره به اینکه الگوهایی 
زیادی در اسلام برای جوانان وجود دارد، خاطرنشان 
کرد: حضرت علی اکبر)ع(، از شخصیت هایی است 
که در منطق و سیرت و صورت همانند پیامبر)ص( 
بودنــد تا جایی کــه جوانان مــا در خدایی بودن و 
عاقبت بخیری باید این شــخصیت بزرگوار را الگو 

خود قرار دهند.

امام جمعه بجنورد: 

باید الگوهای خدمت صادقانه به جوانان معرفی شود

همزمان با شنیده شــدن صدای انفجارهای مهیب 
در اربیل، رسانه های عراقی از برخورد ده ها فروند 
راکت و موشــک به اهدافی در ایــن منطقه خبر 

دادند.
 مشــرق : برخی منابع عراقی بامداد یکشــنبه از 
شنیده شــدن صدای انفجارهای مهیب در شــهر 
»اربیل« در منطقه کردستان عراق خبر می دهند.

کانال »صابرین نیوز« گزارش داد که ده ها انفجار 
شهر اربیل را لرزانده است.

صابرین نیوز نوشــت: »آژیرهای خطر در نزدیکی 
پایــگاه الحریر، فرودگاه اربیــل و مجتمع صلاح 

الدین به صدا درآمدند«.
این رســانه عراقی در ابتدا نوشت: »ده ها راکت به 
مجتمع زیرین در استان اربیل، یکی از پایگاه ها و 

خوابگاه های نظامی آمریکا برخورد کرد«.
صابرین نیــوز همچنین افزود: »۱۲ موشــک به 

پایگاه های آمریکایی در اربیل اصابت کردند«.
این منبع دقایقی بعد طبق اطلاعات اولیه گزارش 
داد: »شاهدان محلی می گویند حداقل ۶ راکت به 

مجتمع زرین اصابت کرد«.
صابرین نیوز همچنین خبــر داد که تعداد زیادی 
از هواپیماهــای نظامی آمریکایــی در حال پرواز 
در آســمان اربیل هستند و حمل ونقل غیرنظامی 

هوایی نیز در منطقه متوقف شده است.
این رســانه در مطلبی اختصاصی نوشت: »گیرنده 
های adsb در حریم هوایــی اربیل که در زمینه 

ترافیک هوایی تخصص دارد، متوقف شده اند«.
منابــع مطلع به صابرین نیوز گفتنــد: »در پایگاه 
نظامی نزدیک فرودگاه اربیل آتش ســوزی شده 
است. آژیرهای خطر نیز در کنسولگری آمریکا در 

اربیل به صدا درآمد«.
در ادامه این گزارش آمده است: »۱۴ فروند راکت 
۱۲۲ میلی متری گراد به پایگاه نظامی در نزدیکی 
فرودگاه اربیل اصابت کرد. مواضع اشغالگران زیر 

باران موشک های گراد هستند«.
رســانه های عراقی همچنین گــزارش دادند که 
دروازه های ورودی ســفارت آمریکا در بغداد بسته 
شــده و آماده باش کامل در پایگاه های نظامی در 

عراق اعلام شده است.
شبکه »الجزیره« نیز از فعال شدن آژیرهای خطر 
در منطقه ســبز در بغداد و داخل ســفارت آمریکا 

خبر داد.
بر اســاس گزارش ها، نیروهای امنیتی کردستان 
عراق، تمــام راه های منتهی به فــرودگاه اربیل، 
پایگاه الحریــر و مجتمع صلاح الدین را در حالت 

آماده باش کامل بستند.
الجزیره نوشت: »سفارت آمریکا در بغداد با صدای 

آژیر خطر به حالت وحشت درآمده است«.
صابرین یــوز دقایقی بعد با بیــان اینکه در میان 
راکت های شــلیک شده، موشــک های بالستیک 
هم هســتند، اعلام کرد: »این پایگاه در اربیل با 

موشــک های بالســتیک مورد حمله قرار گرفت. 
حداقل ۴ موشــک بالســتیک به هدف نظامی در 

اربیل اصابت کرد«.
فیلم منتشرشــده توســط منابع عراقی که لحظه 
انفجار کلاهک موشک بالستیک را نشان می دهد.
خبرنگار شبکه الجزیره می گوید، ساختمان جدید و 
در حال ساخت کنسولگری آمریکا در اربیل، هدف 

حملات موشکی امشب بود.
به نوشته صابرین نیوز، ۶ فروند موشک بالستیک 
از نوع فاتح ۱۱۰ به این ساختمان در اربیل اصابت 

کرد.
این رســانه بــا انتشــار کلیپ ویدئویی نوشــت: 
»تیراندازی شــدید در آســمان اربیل پس از خبر 

پرواز ناشناس پهپاد به گوش می رسد«.
صابرین نیوز همچنین خبــر داد که صدای انفجار 
در ســلیمانیه واقع در شمال عراق نیز شنیده شده 

است.
شبکه کُردی »رووداو« به نقل از »امید خوشناو« 
فرماندار اربیل گزارش داد که در حمله موشــکی 
امشب به اهدافی در اربیل، هیچکسی زخمی نشده 

است.
رووداو همچنین نوشــت: »در پــی وقوع چندین 
انفجار در نزدیکی کنســولگری آمریکا، نیروهای 
امنیتی در مناطق مختلف اربیل مستقر شده اند«.

۲ مرکز موساد، هدف حمله موشکی به اربیل
صابرین نیوز به نقل از یک منبع امنیتی نوشــت: 
»دو مرکز آموزشــی پیشــرفته متعلق به موساد 
اســرائیل در اربیل در شمال عراق با موشک های 

بالستیک مورد حمله قرار گرفتند«.
مدیرکل فرودگاه بین المللی اربیل به شبکه رووداو 
گفت که حمله موشــکی امشــب هیچ پروازی را 
تحــت تأثیر قرار نداده و همه پروازها طبق برنامه 

انجام می شود.
شبکه »العربیه« نیز به نقل از یک مقام آمریکایی 
ادعا کرد که هیچ نظامی این کشــور در حملات 

موشکی امشب به اربیل، کشته نشده است. 
ویدئــوی دیگری از لحظه برخورد موشــک ها به 
پایگاه نظامی اســرائیلی در اربیل منتشر شده که 
نشان می دهد ســاعت برخورد ۱:۲۰ دقیقه بامداد 

است.
صابرین نیوز درباره این زمان نوشت: »به هیچ وجه 

تصادفی نیست.«
 این رســانه عراقی همچنین افــزود: »در زمان 
حملــه، ســامانه های پدافند موشــکی آمریکایی 
پاتریوت ۲ و ۳ که در اربیل در شمال عراق مستقر 

هستند، کار نمی کردند«.
واکنش توئیتری »مصطفی الکاظمی« به حمله 

موشکی به اربیل
 نخســت وزیر عراق در توئیتی نوشت: »حمله ای 
که شــهر عزیز اربیل را هدف قرار داد و ساکنان 
آن را به وحشت انداخت، حمله ای به امنیت مردم 

ماســت. ما تحــولات را با رئیــس دولت منطقه 
کردســتان پیگیری کرده ایم و نیروهای امنیتی ما 
این حمله را بررسی خواهند کرد و هرگونه آسیبی 
به امنیت شــهرهایمان و امنیت شهروندانمان را 

برطرف خواهیم کرد«.
اولین واکنش آمریکا به حمله موشکی به اربیل

وزارت خارجــه آمریــکا در پاســخ بــه شــبکه 
»سی بی اس« اعلام کرد: »هیچ خسارت یا تلفاتی 
در هیچ یک از تأسیسات دولتی آمریکا وجود ندارد. 
این حادثه توســط دولت عــراق و دولت منطقه 
کردســتان در حال بررسی اســت و شما را برای 
اظهار نظر به آنها ارجــاع می دهیم. ما این حمله 

شرورانه و نمایش خشونت را محکوم می کنیم«.
ادعای مقام های کردستان عراق درباره محل 

شلیک موشک ها
ســازمان ضد تروریســم منطقه کردستان عراق 
اعلام کرد ۱۲ فروند موشکی که به اربیل برخورد 
کردند، از جایی در خارج از عراق و جهت شرق این 

کشور شلیک شده اند.
حمله به مقر موســاد در اربیل با موشک بالستیک 

انجام شده بود
شــبکه العهد عراق به نقل از منابع مطلع در مورد 
حمله دیشــب به مقر موســاد در اربیل نوشــت: 
بمباران اربیل تلفــات جانی در میان عراقی ها بر 

جای نگذاشت.
بمباران اربیل با چندین موشــک بالستیک دقیق 
انجام شــد که با دقت به پایگاه موســاد اسرائیل 

اصابت کرد.
بیانیه سپاه در پی موشک باران مرکز شرارت 

صهیونیست ها
 در پی شــرارت های اخیر رژیم صهیونیســتی و 
هــدف قرار گرفتــن »مرکز راهبــردی توطئه و 
شــرارت صهیونیست ها«، روابط عمومی کل سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی بیانیه ای صادر کرد.
متن بیانیه به این شرح  است:

»بسم الله الرحمن الرحیم
در پــی جنایات اخیر رژیم جعلی صهیونیســتی و 
اعلان قبلی مبنی بر بی پاسخ نگذاردن جنایت ها و 
شرارت های این رژیم منحوس، شب گذشته مرکز 
راهبردی توطئه و شــرارت صهیونیســت ها مورد 
هدف موشــک های قدرتمند و نقطه زن »ســپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی قرار گرفت.
بار دیگر به رژیم جنایتکار صهیونیســتی هشــدار 
می دهیم، تکرار هر گونه شــرارت با پاســخ های 

سخت، قاطع و ویرانگر مواجه خواهد شد .
به ملت عظیم الشــأن ایران نیز اطمینان می دهیم 
امنیت و آرامش میهن اسلامی، خط قرمز نیروهای 
مسلح جمهوری اســلامی ایران بوده و به احدی 

اجازه تهدید و تعرض به آن را نخواهند داد.
خبرگــزاری  بــه  عــراق  امنیتــی  مقا م هــای 
آسوشــیتدپرس گفته اند دســت کم شش موشک 

به سوی کنسولگری آمریکا در اربیل شلیک شده 
اســت. یک ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز 
بــا محکوم کردن این حمله گفته اســت که هیچ 
تلفاتی در هیچ کدام از تاسیســات آمریکا در عراق 

گزارش نشده است.
پنتاگــون وزارت دفــاع آمریکا نیــز گفته درحال 

بررسی این حملات است.
ســاختمان جدید کنســولگری آمریکا در منطقه 

زرین، نیمه کاره و خالی از سکنه بوده است.
یک ســخنگوی دولت اقلیم کردستان عراق گفته 
هیچ یک از موشــک ها به این ســاختمان نخورده 

بلکه در محوطه اطراف آن به زمین خورده اند.
مقتدا صدر هم در حســاب توئیتری خود نوشــته 
اســت : ›اربیل چنان زیر آتش اســت که گویی 

کردها عراقی نیستند.‹
واکنش آمریکا: خسارتی نداشت

وزارت امــور خارجه آمریکا در واکنش به حمله به 
پایگاه نظامی  این کشور در اربیل عراق ادعا کرد: 
این حمله هیچ خســارت یا تلفاتــی در هیچ یک 

از تاسیسات دولتی آمریکا برجای نگذاشته است.
خبرنگاران رسانه های آمریکایی به نقل از وزارت 
امور خارجه آمریکا شــنبه شب به وقت محلی در 
واکنش به حمله به پایگاه نظامی این کشــور در 
اربیل عراق گزارش دادند: هیچ خسارت یا تلفاتی 
در هیچ یک از تاسیســات دولتــی ایالات متحده 
آمریکا بوجود نیامده است . این حادثه توسط دولت 
عراق و دولت اقلیم کردستان در حال بررسی است 
و شــما را برای اظهار نظر به آنها ارجاع می دهیم. 
ما این حمله ظالمانه و نمایش خشونت را محکوم 

می کنیم.
المیادین: حمله به مقر موســاد در اربیل، پاسخی 
به عملیات قبلی اســرائیل علیه ایران است که از 
کردســتان عراق انجام شــده بود / عملیات علیه 
موســاد هیچ ارتباطی با عملیات اخیر اسرائیل در 

سوریه ندارد
المیادین بــه نقل از منبع موثق نوشــت که مقر 
موســاد در جاده تفریحی صلاح الدین ویران شد 
و عوامل کشــته و زخمی شدند. این رسانه نوشت 
که این عملیات پاسخی به عملیات قبلی اسرائیل 
علیه ایران است که از کردستان عراق انجام شده 
بــود و هیچ ارتباطی با عملیات اخیر اســرائیل در 

سوریه ندارد.
ایســنا بخش هایی از خبر المیادین در مورد حمله 
امروز به اربیل در کردســتان عراق را منتشر کرده 

که به شرح زیر است:
مقر موســاد در جاده تفریحی صلاح الدین ویران 

شد و عوامل کشته و زخمی شدند
هیچ مرکز عراقی یا آمریکایی در کردستان عراق 

هدف قرار نگرفت
این عملیات پاسخی به عملیات قبلی اسرائیل علیه 

ایران است که از کردستان عراق انجام شده بود

استاندار خراسان شــمالی در آیین اختتامیه ششمین جشنواره رسانه ای 
ابوذر اســتان گفت: تسلط اصحاب رســانه بر موضوعات روز جامعه در 
حوزه های مختلف اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و... موجب خنثی سازی 
توطئه های دشــمنان می شود.محمدرضا حســین نژاد در این جلسه با 
تاکید بر نقش مهم رسانه ها در جهاد تبیین، اظهار کرد: رسالت اصحاب 
رســانه باید ورود تخصصی به موضوعات مختلف سیاســی، اجتماعی 
اقتصادی و... در جامعه باشد که تحقق آن مستلزم برخورداری از آگاهی 
و اطلاعات کامل مرتبط با موضوعات است.حســین نژاد افزود: تســلط 
کافی رســانه ها بر موضوعات، موجب شناخت استراتژی دشمنان نظام 
جمهوری اسلامی در جامعه خواهد بود که نتیجه آن خنثی شدن توطئه 
های دشمنان است.وی بزرگنمایی مشکلات را از جمله استراتژی های 
دشمنان نظام با هدف ضربه زدن به مسئولان نظام دانست و گفت: برای 
مقابله با اینگونه اقدامات، رسانه های کشور باید هوشیار باشند تا موجب 
سوء استفاده دشمنان نشود.حسین نژاد با بیان اینکه تقویت رسانه ها در 
دستور کار مجموعه مدیریت استان است، افزود: انتقادهای سازنده رسانه 
ها نســبت به شرایط موجود کشــور باید مورد توجه باشد چرا که نقد و 
بررسی منصفانه رســانه موجب ایجاد نظم و سازندگی در جامعه و رشد 
و شــکوفایی خواهد شد.گفتنی است در پایان این مراسم از ۲۲ برگزیده 

جشنواره رسانه ای ابوذر استان تقدیر شد
فرمانده سپاه حضرت جوادالائمه )ع( خراسان شمالی:

دشمن به دنبال به هم رساندن خط تحریم و تهدید است
ســردار اسماعیل فرجی گفت: دشــمن به دنبال این است که تحریم و 

تهدید را به هم وصل کند و چالش براندازی را پیش ببرد اما با هوشیاری 
مردم و دســتگاه های اجرایی این اجازه داده نشده و از هم فاصله گرفته 

است.
سردار اسماعیل فرجی، فرمانده ســپاه حضرت جوادالائمه )ع( خراسان 
شمالی در ششمین جشنواره  رسانه ای ابوذر اظهار داشت: دشمنان نظام 
در فضای رسانه ای به شدت بر اهداف نظام و اصول نظام حمله ور شده 
اند.وی ادامه داد: دشــمنان به دنبال ایجاد تفرقه هستند و کسانی که در 
داخل آگاهانه یا ناآگاهانه در این مســیر قرار دارند، همراه اســتکبار گام 
بر می دارند.ســردار فرجی افزود: ۱5۰ کانال ماهواره ای، باورهای این 
نظام را مورد هجمه قرار می دهند، در این شرایط رسالت رسانه ها خنثی 
ســازی این توطئه ها است.وی خاطرنشان کرد: در شرایط فعلی جامعه،  
رسالت رسانه بسیار مهم است، عمق بخشی به تفکر انقلابی، امیدآفرینی 

و یاد آوری اهداف انقلاب از وظایف رسانه است.این مقام مسئول اضافه 
کرد: دشمن به دنبال این است که تحریم و تهدید را به هم وصل کند و 
چالش براندازی را پیش ببرد اما با هوشیاری مردم و دستگاه های اجرایی 
این اجازه داده نشــده و از هم فاصله گرفته است.وی بیان داشت: امروز 
نظام جمهوری اسلامی ایران در اقتدار کامل به سر می برد و دشمن در 

تمام توطئه ها شکست خورده است.
جانشین فرمانده سپاه جوادالائمه در امور اقشار بسیج:

خبرنگاران می توانند پیشگامان لبیک به جهاد تبیین باشند
سرهنگ عین الله حاتمی گفت: رسانه و خبرنگاران اولین قشری هستند 
که می توانند لبیک به ندای رهبری گفته و جهاد تبیین را تحقق بخشند.

ســرهنگ عین الله حاتمی، جانشین فرمانده ســپاه جوادالائمه در امور 
اقشــار بسیج در ششمین جشنواره رســانه ای ابوذر اظهار داشت: رسانه 
و خبرنگاران اولین قشــری هستند که می توانند لبیک به ندای رهبری 

گفته و جهاد تبیین را تحقق بخشند.
وی ادامه داد: دشمن با ابزارهای رسانه ای مختلف واقعیات های ایران را 
وارونه جلوه می دهند و حقایق و پیشرفت ها هیچگاه مطرح نمی شود.

ســرهنگ حاتمی گفت: ابزارهای رســانه ای دشمن حوادث طبیعی که 
ممکن است در هر جامعه ای رخ دهد را در ایران به ناکارآمدی نظام ربط 
می دهند، این در حالی است که مشکلات اقتصادی و اجتماعی فراوانی 
در آمریکا وجود دارد که در رسانه های آن ها یا دنیا به آن پرداخته نمی 
شود.وی خاطرنشان کرد: امســال پنجمین جشنواره رسانه ای ابوذر در 

بخش های مختلف برگزار می شود.

لانه جاسوسی صهیونیست ها موشک باران شد؛

عملیات ویژه سپاه پاسداران در عمق استراتژیک رژیم صهیونیستی

تسلط اصحاب رسانه بر موضوعات روز جامعه موجب خنثی سازی توطئه های دشمنان می شود
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اقتصاددان گفت: »متاســفانه مجلس همواره  پازوکی 
مخارج دولت را افزایش می دهد؛ نمونه اش را در همین 
بودجه سال ۱۴۰۰ دیدیم که پروژه های جدیدی وجود 
داشــت که در لایحه بودجه ۱۴۰۰ نبود، ولی در قانون 
۱۴۰۰ وجــود دارد. مجلس اگر اعتبار خود و شــورای 
نگهبــان را توانســت اصلاح کند، یعنی ما به ســمت 
اصلاحــات بودجه ای گام برداشــته ایم، چراکه یکی از 
مهم ترین اصلاحات اقتصادی، اصلاح در ساختار بودجه 

و خصوصا در ساختار مخارج دولت است.«
یک کارشــناس مســائل اقتصادی در مورد ضرورت 
ســرمایه گذاری خارجی در کشور، عنوان کرد: »همین 
الان عــراق جای مــا را در اوپــک گرفتــه و بعد از 
عربستان سعودی، دومین صادرکننده نفت است، چراکه 
شــرکت های امریکایی در بخش انرژی عراق سرمایه 
گــذاری کرده اند، امروز ما به این ســرمایه گذاری نیاز 
داریــم. یعنی اگر شــرکت های امریکایی را به صنعت 
نفت مــان بیاوریم، این بــه نفع ما و بــه ضرر رقبای 
منطقه ای ماســت. اما عده ای این مهم را نمی فهمند و 
آن را وادادگــی می دانند. مــن مخالفم که نوکر امریکا 
باشیم بلکه ما باید نوکر ملت ایران باشیم، بدین منظور 

نیاز به تعامل داریم.«
مهدی پازوکــی در گفتگو با »انتخــاب« اظهار کرد: 
»یکی از اشــکالات بودجه ۱۴۰۱ این است که مجلس 
به جــای اینکه هزینه های غیر ضروری را کاهش دهد 
متاســفانه آن را افزایش داده است. مثلا حجم پاداش 
بازنشستگی کارکنان دولت را در شرایطی که دولت در 
پرداخت صندوق های بازنشستگی مشکل دارد، افزایش 
داده است. وقتی مجلس این سقف یا درآمدهای ناشی 
از فروش نفــت را افزایش می دهد، می تواند در اقتصاد 
ایران اثرات تورمی به جا بگذارد. وقتی مخارج افزایش 
پیدا می کند ولی دولــت نمی تواند منابع درآمدی آن را 
تامین کند، منجر به افزایش نقدینگی و افزایش مخارج 
بی رویه دولت خواهد شــد و افزایــش تورم را به دنبال 

خواهد داشت.«
مجلس همواره مخارج دولت را افزایش می دهد

این اقتصاددان ضمن بیان اینکه اینگونه سیاســت های 
غیرکارشناسی و غیرعلمی به دلیل بالا رفتن نرخ تورم، 
به زیان طبقــات زحمت کش و ضعیف جامعه و به نفع 
اغنیاســت، گفت: »متاســفانه مجلس همواره مخارج 
دولت را افزایش می دهد؛ نمونه اش را در همین بودجه 
سال ۱۴۰۰ دیدیم که پروژه های جدیدی وجود داشت 
که در لایحه بودجــه ۱۴۰۰ نبود ولی در قانون ۱۴۰۰ 
وجود دارد. مجلس اگر اعتبار خود و شــورای نگهبان 
را توانســت اصلاح کند، یعنی ما به ســمت اصلاحات 
بودجه ای گام برداشــته ایم، چراکه یکــی از مهم ترین 
اصلاحــات اقتصادی، اصــلاح در ســاختار بودجه و 

خصوصا در ساختار مخارج دولت است.«
مسئولان باید بدانند که به این شکل نمی توان مملکت 

را اداره کرد
 پازوکی درباره مخــارج غیرضروری بودجه، گفت: »تا 
دلتــان بخواهد مخارج غیرضروری در بودجه اســت و 
می توانید ملاحظه کنید؛ برای مثال موسسات تحقیقاتی 
که تبدیل به دکان شــده و حقوق های بســیار بالایی 
می دهند کــه الان هم با هیئت علمی دانشــگاه های 
علوم پزشــکی هم تراز کرده اند. نمونه دیگری از آن ها 
را می توان به ســازمان برنامه و بودجه اشــاره کرد که 
یک موسسه ای در دولت مرحوم هاشمی تاسیس شده 
بود و به موسســه یاوران معروف بود، این موسسه را در 
دولت احمدی نژاد به نهاد ریاست جمهوری دادند و نهاد 
هم خود یک موسســه تحقیقاتی استراتژیک داشت که 
در دولت اقای روحانی، رئیســش حسام الدین آشنا بود، 
بعد از آن ســازمان برنامه و بودجه یک دکان دیگری 
با عنوان موسســه آینده نگری باز کرد. مسئولان باید 
بدانند که به این شکل نمی توان مملکت را اداره کرد.«

»پدیده شارلاتانیسم اقتصادی« شکل گرفته است
وی خاطرنشــان کرد: »مجلس اگر واقعا هدفش منافع 
ملی اســت، مخارج غیر ضروری را حــذف کند. الان 
خیلی از نمایندگان مجلس که پیش از این عضو هیئت 

علمی دانشگاهی بوده اند، یک موسسه تحقیقاتی در آن 
دانشــگاه تاسیس کرده اند که هیچ خروجی ندارد. یکی 
از تبصره های لایحه بودجــه ۱۴۰۱ این بود که قانون 
برنامه ششــم یک سال دیگر تمدید شود؛ قانون برنامه 
ششــم مربوط به آقای روحانی بود و سال آخرش هم 
سال ۱۴۰۰ بود. الان چرا بودجه ۱۴۰۱ بر اساس برنامه 

هفتم تهیه نشده است؟«
 این کارشناس مســائل اقتصادی مطرح کرد: »به باور 
من پدیده ای شکل گرفته اســت که نامش را »پدیده 
شارلاتانیســم اقتصادی« گذاشــته ام. بــدان معنا که 
افرادی ســعی می کنند با شــعار های بــی محتوا و با 
برخورد های غیر علمی و غیر کارشناســی، هزینه های 

اجتماعی اداره مملکت را بالا ببرند.«
 پازوکــی بیان کرد: »بر چه اساســی در این شــرایط 
بودجه مجلس رشد داشته اســت؟ شورای نگهبان در 
سی و یک استان دارد دفتر درست می کند و این یعنی 
بهترین فرزندان این مملکــت را به جرم اینکه همانند 
آنان نمی اندیشند را رد صلاحیت می کند. بودجه شورای 
نگهبان در سال ۶5، پنج میلیون تومان بوده ولی امروز 
بالای ۲۰۰ میلیون تومان است؛ مگر این افراد چه کار 
می کنند؟ امروز ما به نماینده و شــخصی نیاز داریم که 
در برابر شــورای نگهبان از تخصیــص بهینه مملکت 
دفاع کند و جلــوی افزایش هزینه های غیر ضروری را 

بگیرد.«
با دستور نمی توان اقتصاد را اداره کرد

 این اقتصاددان، بیان کرد: »نمایندگان پاسخ دهند که 
از چشــم انداز سند ۲۰ ساله که تا کنون ۱۶ سال از آن 
گذشته و ما قرار بوده شاگرد اول منطقه آسیای جنوب 
غربی شــویم، چرا نه تنها این امر محقق نشــد، بلکه 
فاصله ما با کشــورهای منطقه هم بیشــتر شده است. 
به باور مــن تفکری که عقلانیــت را نمی پذیرد، مانع 
تحقق این امر شده است. ما انقلاب نکرده ایم که فقر، 
فســاد، فحشــا، نابرابری و تبعیض به وجود بیاید بلکه 
انقلاب کرده ایم تا رفاه مردم بیشتر شود و به قول امام 
خمینی )ره(، علاوه بر مادیت مردم، معنویت مردم هم 

بالا برود.«
 وی یادآور شــد: »همین الان در مجلس ببینید آقای 
قالیباف چه قدر نیروی جدید وارد مجلس کرده است؟ 
درحالیکه رئیس مجلس که عوض می شود، نهایتا باید 
یک مشاور به همراه بیاورد. شــورای نگهبان مسئول 
اســت، چون نمایندگانی را برای شــهر تهــران تایید 
کرده اســت که بنده که نســل انقلاب بوده ام و ســی 
نماینــده تهران در ســال 5۹ را کاملا بــه خاطر دارم، 
الان نماینــدگان تهران را نمی شناســم، وقتی هم که 
من این اقلیت محض را نشناسم، یعنی کل تهران هم 
آشنایی و شــناختی از آنان ندارد. این مجلس حداقلی، 
وقتــی نماینده اکثریت مردم نباشــد، نمی تواند جلوی 

خواسته های شورای نگهبان مقاومت کند.«
این کارشناس مسائل اقتصادی درمورد بودجه شورای 
نگهبان، گفت: »شورای نگهبان دوازده نفر عضو دارد، 
هر کدام اگر یک میلیارد هم دریافت کنند، ۱۲ میلیارد 
تومان می شــود، حال ســوالم این است که چرا بودجه 
شورای نگهبان باید ۲۰۰ میلیارد باشد؟ مگر می خواهد 

چه کار کند؟«
پازوکی ضمــن تاکید براینکــه روزی در این مملکت 
اصلاح بودجــه اتفاق می افتد کــه مجلس از خودش 
شــروع کند، عنوان کرد: » مجلس چهل ســال است 
که دارد ساخت و ســاز می کند، ولی کسی سوال کرده 
است که دلیلش چیســت؟ بنابراین من اعتقاد دارم که 
خرج مان بیش از برج مان و مخارج دولت به شــدت در 
این سال ها افزایش پیدا کرده است. و یکی از اصلاحات 
ساختاری، اصلاح ساختاری مالی دولت است، بدین معنا 
کــه مخارج غیر ضروری دولت بایــد کاهش پیدا کند. 
جالب اســت که مثلا در پاکدشــت که مردم در فقر به 
سر می برند و حاشیه نشین هســتند، ولی حوزه علمیه 
خواهران و برادران را تاســیس کرده ایم یا شهری مثل 
زرند مدارســش مشــکل دارند ولی در آنجا هم حوزه 

علمیه خواهران و برادران داریم.«

دولت آقای رئیسی به شدت ضعیف است
او بــا تاکید بــر اینکه اراده ای در دولــت برای اصلاح 
ســاختاری وجود ندارد، گفت: »دولت آقای رئیسی به 
شدت ضعیف است و به جز اقای بقایی و مشایی، تقریبا 
بقیه اعضای دولت احمدی نژاد دوباره روی کار آمده اند 
در صورتی که ایــن افراد یکبار امتحان شــان را پس 
داده اند. همه مسئولین ســتاد آقای رئیسی دارند پست 
می گیرند، شــورای نگهبان باید جلوی این مســائل را 

بگیرد، نمایندگان برای این مسئله باید فریاد بزنند.«
پازوکی ادامه داد: »شانســی که آورده ایم این است که 
یک فرد معقول تری نســبت به ترامپ در امریکا بر سر 
کار آمده که البته او هم به فکر منافع خودش است، ولی 
فروش نفت مان خوشــبختانه افزایش پیدا کرده است. 
این درآمد نفت اگر وارد زیربناهای اقتصادی نشــود و 
به بودجه جاری برود، تبعات منفی دارد و باعث افزایش 

تورم و بیماری هلندی در اقتصاد کشور می شود.«
ساز و کاری برای حسابرسی نداریم

این اقتصاددان در پاســخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا 
ساز و کاری برای حسابرسی از نهاد ها و موسساتی که 
بودجــه به آن اختصاص داده شــده، وجود دارد، گفت: 
»هیچ ســاز و کاری نداریم. براســاس سرانه جمعیت، 
از نظر تعداد دانشــگاه های دولتی در دنیا اول هستیم. 
ژاپن که ســومین قدرت اقتصادی جهان اســت و یک 
و نیــم برابر ما جمعیت دارد، تعداد دانشــگاه هایش که 
خصوصی هم هســتند، یک دهم ماست. هر نماینده ای 
در دوقوزآباد دانشــگاه تاسیس کرده که این ها می شود 
کارخانه مدرک ســازی و فــارغ التحصیلانش در آینده 
نماینده می شوند. همین الان چه قدر موسسات فرهنگی 
درست کرده اند؟ مجلس انقلابی در بودجه ۱۴۰۰ و در 
همین شــرایط تحریمی، پروژه جدید بیمارستانی و راه 
تعریف کرده اســت. بنابراین معتقدم، اقتصاد ایران نیاز 

به اصلاحات ساختاری دارد.«
تبعیض، نابرابری و حاکمیت رابطه، علل نارضایتی 

مردم
پازوکی درخصوص اینکه اصلاحات ســاختاری شامل 
چــه مواردی اســت، عنوان کــرد: »ایــن اصلاحات 
شامل اصلاح ساختار بودجه، سیســتم مالیاتی کشور، 
مخارج دولت و ســاماندهی صندوق ها می شود. حقوق 
بازنشســتگان نیروهای لشــکری را دولت می دهد و 
صندوق لشــکری تقریبا ورشکســته اســت. بعضی از 
این صندوق ها، صدها شــرکت دارد، این شرکت ها را 
بفروشــند و پولش را در بانک ملی بگذارند، ســودش 

حداقل بیش از این خواهد بود.«

 وی افزود: »بر اساس گزارش آقای زنگنه در مجلس، 
ببینید در دولــت آقای احمدی نژاد، در وزارت نفت چند 
نفر را اســتخدام کردند؟ الان هم همیــن اتفاق دارد 
می افتد. جالب توجه اســت که از یک طرف شــرکت 
درســت می کنند برای فروش خدمات بــه دولت و از 
طرف دیگر مجلس برای اســتخدام نیروهای شرکتی 
قانــون می گذارد. من یک ســوال دارم یک رزمنده یا 
فرزند شهید با ســهمیه به دانشگاه رفته، حقش است، 
با سهمیه ســرکار آمده باز هم حقش است ولی وقتی 
حقــوق دارد باید مالیات دهد، ربطی نــدارد که فرزند 
شــهید یا رزمنده است. هر کســی در این مملکت اعم 
از زرتشــتی، یهودی، مســلمان و... که درآمد دارد باید 
مالیــات دهد. همه یــاد گرفته اند برای فــرار مالیاتی 

دکان های خیریه درست می کنند.«
ستاد اجرایی فقط به دنبال ساخت و ساز است

این کارشناس مســائل اقتصادی مطرح کرد: »یکی از 
مشــکلات این اســت که نمی گذارند بخش خصوصی 
واقعی در اقتصاد شکل بگیرد. همین الان بررسی کنید 
که بنیاد مستضعفان کجا ســرمایه گذاری کرده است، 
ساختمان های خیابان وزرا همه برای ستاد اجرایی امام 
است. بخش خصوصی سالم باید کار کند، کمک کنیم 
تا شــکل گیرد و درآمد هم داشته باشد و مالیات دهد. 
ما در کشور یک شرکت در اســتاندارد های بین المللی 
نداریم و ســتاد اجرایی هم فقط به دنبال ساخت و ساز 
است. از آن طرف هم در صنعت اتومبیل انحصار درست 
کرده ایم و مردم محکوم هستند که تولیدات عقب مانده 
را بخرند و از طرف دیگر هم اکثر این بنیادها به دنبال 
ســاخت و ساز، گسترش فعالیت های دلالی خدماتی و 

واسطه ای هستند.«
 بودجه جاری کشور باید از محل مالیات باشد

پازوکی بــا تاکید براینکه بودجه جاری کشــور باید از 
محــل مالیات باشــد، گفت: »این امر بــه معنای این 
نیست که نرخ مالیات را افزایش دهیم چون رکود ایجاد 
می شود، بلکه باید گستره مالیاتی را افزایش دهیم و از 

فرار مالیاتی جلوگیری کنیم.«
این کارشناس اظهار کرد: »در زمان شاه شهری به اسم 
پاکدشت وجود نداشــت، بعد از انقلاب که روستا ها به 
یکدیگر وصل شدند، در ۱8 کیلومتری تهران تبدیل به 
شهرستان پاکدشت شده است، ساعت پنج بعد از ظهر، 
دو ســاعت در ترافیک هستید چون این ۱8 کیلومتر را 
اتوبان نزده اند، آنوقت در حالیکه بین اصفهان و شــیراز 
که یک جاده چهار بانده است و حداقل تا 5۰ سال آینده 

نیازی به جاده نداریم، دارند جاده می زنند.«

اگر جهان را هم به ما بدهند، خراب می کنیم
 این اقتصاددان تاکیــد کرد: »با این مدیرانی که آقای 
رئیسی دارند، اصلاحات امکان پذیر نیست. خیلی زرنگ 
باشــند، بتواند وضع موجود را حفظ کنند. تنها شانسی 
که دارند این اســت که بازار نفــت دوباره رونق گرفته 
اســت. اما این نفت هم تبعات خود را دارد؛ یعنی اگر از 
طریــق فروش نفت انتقال تکنولوژی صورت نگیرد، ما 

عقب می مانیم.«
او اضافه کرد: »آقایان دســت کم از قطر یادبگیرد؛ قطر 
یک سوم اســتان هرمزگان ماست ولی امروز نقش به 
سزایی در تحولات جهانی دارد و همچنین شرکت های 
بزرگی هواپیمایی دارد، اما هواپیمایی ما روز به روز دارد 
به قهقرا می رود. دو پــرواز که در فرودگاه امام خمینی 
)ره( می نشیند، آسانسور های فرودگاه قفل می کنند، در 

واقع اگر جهان را هم به ما بدهند، خراب می کنیم.«
دولت نیاز به ترمیم دارد

پازوکی ضمن بیان اینکه اقتصاد ما نیاز به عقل، دانش 
و نیروی انســانی متخصص دارد، مطرح کرد: »ما این 
نیــروی متخصص را داریم، بهتریــن فرزندان ما دارند 
ایران را ترک می کنند، فارغ التحصیلان دانشگاه شریف 
مــا به جای اینکه جــذب اقتصاد ایران شــوند، جذب 

اقتصادهای توسعه یافته و غربی می شوند.«
وی تاکید کرد: »فکر می کنــم دولت همین الان نیاز 
به ترمیم دارد. در خود اصولگرایان افراد باسوادی مثل 
دکتر دانش جعفری و رهبــر وجود دارد ولی افرادی را 
عضو هیئت مدیره هلدینگی گذاشته ایم که پیش از این 
حتی یک مهدکودک را هم اداره نکرده ، معلوم است که 

این بنگاه اقتصادی دچار مشکل می شود.«
این اقتصــاددان، گفت: »یکــی از مهم ترین ایرادات 
مجلس این است که نمایندگان یقه دولت را نمی گیرد 
که برای برنامه هفتم چه کار کرده ای؟ اصلا برنامه ای 
دارید؟ جالب است مدیر کل های سازمان اداری، برابر با 
معاون وزیر حقوق می گیرند، بدون اینکه تحولی ایجاد 
کنند، آیا این عدالت اســت؟ خود ســازمان امور اداری 
یک سازمان ایستاست در حالیکه نیاز به پویایی داریم، 
نیاز به اصلاح نظام اداری، مالی، پولی و سیستم بانکی، 
داریم. اگر الان هم ما اگر برجام را بپذیریم ولی سیستم 
بانکی مان نتواند با بانک های دنیا کار کند، دچار مشکل 

خواهیم شد. هیچ بانکی حاضر نیست با ما کار کند.«
آقایانی که گرایش به شرق دارند، بپرسند که چرا چین 

و روسیه عضو اصلی FATF هستند؟
 پازوکی مطــرح کرد: »آقایانی کــه الان در قدرت و 
طرفدار روسیه هستند و گرایش به شرق دارند، بروند و 

 FATF ببیند که چرا چین، روسیه و ترکیه عضو اصلی
هستند؟ در حالیکه ما قرار اســت عضو همکار باشیم. 
سیســتم بانکی ما با دنیا ۴۰ سال فاصله دارد، هر روز 
هم ساختمان های بزرگ شهر تبدیل به بانک می شود.«

وی افــزود: »مخرب ترین تفکری که ایران را به عقب 
بــرده و می برد، تفکر تندرویی ســت؛ تفکری که عقل 
ندارد، دنیا را نمی شناســد و تصورش این است که کل 
کشــورهای دنیا از صبح تا شــب دارند به هم تجاوز و 
تعدی می کنند. این جهالت اقتصادی خطرناک ترین نوع 
تفکری است که ایران ما را به عقب می برد. این جهالت 
اقتصادی قابل رویت است و مردم عادی از آن به فغان 
آمده انــد، مردم این تبعیض هــا را می بینند و در نتیجه 

بدبین می شوند.«
پازوکی ابراز کرد: »مردم به دلیل تعاملی که دولت اول 
روحانی با جهان داشــت و برجــام را پذیرفت، در دور 
دوم به او رای دادند. برجام باعث تک رقمی شدن نرخ 
تورم و باعث شــد برای اولین بار بعــد از انقلاب، نرخ 
رشــد اقتصادی دو رقمی شود همچنین سرمایه گذاری 
خارجی به ایران حرکت کند. دولت آقای رئیســی باید 
بداند که سیاســت تعامل با جهان را به جای تقابل قرار 

دهد و سیاست خارجه باید در خدمت توسعه باشد.«
وی افــزود: »آقای خاتمی یک فرد فرهنگی بود و قرار 
نبود که اقتصاد را درســت کند اما بــا وجود نقدی که 
به ایشــان داشــتم، این یک واقعیت است که بهترین 
شــاخص های اقتصادی در این دولت تحقق پیدا کرد، 
بهترین برنامه بعد از انقلاب، برنامه ســوم دولت ایشان 

بود. علت همه این ها این بود که با دنیا تعامل کرد.«
ایــن اقتصــاددان تاکید کــرد: »مذاکره بــا امریکا را 
به نفــع منافع ملی می دانم. به جــای اینکه با دلالان 
امریکا مذاکره کنیم، با خودش مذاکره داشــته باشیم. 
همین الان عراق جای مــا را در اوپک گرفته و بعد از 
عربستان سعودی، دومین صادرکننده نفت است چراکه 
شــرکت های امریکایی در بخش انرژی عراق سرمایه 
گــذاری کرده اند، امروز ما به این ســرمایه گذاری نیاز 
داریــم. یعنی اگر شــرکت های امریکایی را به صنعت 
نفت مــان بیاوریم، این بــه نفع ما و بــه ضرر رقبای 
منطقه ای ماســت. اما عده ای این مهم را نمی فهمند و 
آن را وادادگــی می دانند. مــن مخالفم که نوکر امریکا 
باشیم بلکه ما باید نوکر ملت ایران باشیم، بدین منظور 

نیاز به تعامل داریم.«
پازوکی افزود: »ما باید ریشــه رانت را خشــک کنیم و 
زمانی می توانیم که دولــت از حقوق ملت دفاع کند و 

علیه فساد برنامه عملی داشته باشد.«
تهاتر یعنی فساد

این کارشــناس اقتصادی بــا تاکید براینکــه یکی از 
کارهای اشــتباهی که مجلس انجام داده، بحث فروش 
تهاتری نفت اســت، گفت: »تهاتر باعث فساد می شود. 
ما باید یک خزانه داشته باشیم، کل درآمد های دولت به 
موجب قانون وارد خزانه و به موجب قانون برای تامین 
مخــارج دولت از خزانه تخصیص داده شــود. بنابراین 
اینکه نفت یا قیر را به عده ای بدهیم کاملا فساد است. 
هر گونه درآمدی کــه مالیات ها، فروش اموال دولت و 

تعرفه های تجاری دارد، باید وارد خزانه شود.«
پازوکی در پایان مطرح کرد: »لغت تهاتر یعنی فســاد، 
به شــدت در بودجه با بحث تهاتر مخالف هستم. حتی 
دادن قیر به پیمانکاران هم چیزی جر فساد نیست. گواه 
این مدعا هم نیروی انتظامی در زمان دولت احمدی نژاد 
است که برخی از افراد در آن محکوم شدند، چراکه پول 
گرفتنــد و ۱۶۰ میلیون دلار نفــت فروختند ولی هنوز 
معلوم نیست پول ها چه شــد، یا بحث دکل های نفتی 
هم ناشی از تهاتر اســت. اگر نیروی انتظامی می تواند 
نفت بفروشــد کــه در وزارت نفــت را ببندید. نفت در 
دوران مصدق ملی شــده است و ما حق نداریم نفت را 
به صورت تهاتر به کســی بدهیم. ما باید یک خزانه در 
کشور داشته باشــیم و همه درآمد های کشور به خزانه 
بــرود. درآمد اقتصادی هم به موجــب قانون باید وارد 
خزانه شــود یعنی مشخص شود درآمد و مخارج کشور 
چه قدر است. بنابراین من با تهاتر هم مخالف هستم.«

تا دلتان بخواهد مخارج غیرضروری در بودجه داریم 

شهرستان شــیروان با 55۰ هزار راس دام قطب تولید دام استان 
اســت و نژاد گوســفند کردی با چندقلوزایی یک سرمایه ملی در 
اقتصــاد این خطه اســت که حفظ، نگهــداری و اصلاح نژاد آن 

اهمیت زیادی در ایجاد امنیت غذایی و آینده تولید دام دارد.
کارشناســان می گویند از آن جایی که تولید گوسفندان پربازده و 
اصــلاح نژاد دام های بومی به عنوان طرح های اقتصاد مقاومتی 
در اولویت اجرا قرار گرفته است پرورش گوسفند نژاد خالص بومی 
استان و حفظ خلوص ژنتیکی این نژادها و تثبیت و تقویت صفات 

نژاد مربوطه اهمیت ویژه ای دارد.
گوســفند نژاد کردی  نیز یکی از نژاد های گوسفند دنبه دار است 
که هــدف اصلی از پرورش آن تولید گوشــت و منطقه پراکنش 

عمده این نژاد خراسان شمالی است.
 این نژاد یکی از بهترین و ســازگارترین گونه های نژادی برای 
مناطق کوهســتانی به ویژه در خراســان شــمالی اســت که به 
خاطر اندام نسبتا درشــت و همچنین استخوان بندی قوی برای 
پرواربندی مناســب است و بهره برداری صحیح از این نژاد مانند 
سایر نژادهای بومی مستلزم شناسایی استعدادهای تولیدی، تولید 

مثلی و توان توسعه آن است.
 برهمین اســاس ایستگاه پرورش و اصلاح نژاد گوسفند کردی با 
همکاری معاونت امور دام و مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان با 
هدف شناسایی کامل خصوصیات و پتانسیل های ژنتیکی گوسفند 
کردی و همچنین خالص سازی، توسعه و گسترش پرورش آن راه 
اندازی شد که با خرید ۴۰۰ راس گوسفند کردی فعالیت خود را در 

اراضی روستای حسین آباد شیروان آغاز کرد.
وجود ایســتگاه پرورش و اصلاح نژاد گوسفند کردی شیروان به 

عنوان تنها ایســتگاه بخش دولتی پشتیبانی کننده جمعیت دامی 
اســتان از جمله نقاط قوت بخش دامپروری خراســان شمالی به 
شمار می رود که در طرح های اصلاح نژادی و تحقیقاتی بر روی 

گوسفند نقش به سزایی داشته است.
مدیریت مشارکتی ایستگاه پرورش و اصلاح نژاد گوسفند کردی 
شیروان در سال ۹۹، سالی که بنا به فرمایش رهبر معظم انقلاب 
به جهش تولید نامگذاری شــد به شــرکت کشاورزی دام پروری 
سرودشــت محمدیه واگذار شــد تا با واگذاری آن امکان برنامه 
ریزی و توســعه طرح های اصلاح نژادی در این ایستگاه هر چه 

بیشتر شود.
مدیر ایســتگاه پرورش و اصلاح نژاد گوسفند کردی شیروان در 
مورد اقداماتی که برای اصلاح نژاد در این ایســتگاه انجام شــد 
گفت: اصلاح نژادی چند صفتی به طور همزمان در دســتور کار 
است تا با بهبود صفات اقتصادی دام ایستگاه گامی موثر در جهت 

حفظ ذخایر ژنتیکی گوسفند کردی برداشته شود.
حمید کاظمیان اظهار داشــت: علاوه بر  انجام امور اصلاحی به 
روش علمی و اصولی به ســایر موارد از قبیل تغذیه و صفت بقاء 

دام و تست سلامت آن ها توجه می شود.

وی افزود: همزمان اســتفاده از نهاده هــا و فرآورده های داخلی 
جهت توسعه فرهنگ استفاده از نهاده های جایگزین و پسماندها 
در صنعت دامپروری نظیر بلوک باگاس نیشکر، پودر خرما، کنجاله 
زیتون، آردک برنج و غیره در دســتور کار قــرار گرفت تا ترویج 
چنین نهاده هایی باعث کاهش وابســتگی به نهاده های وارداتی 

و خروج ارز شود.
وی گفــت: یکی از اقدامات صورت گرفته در زمینه بهبود صفات 
تولیــد مثلی که یکــی از فاکتورهای انتخــاب دام برتر از لحاظ 
ژنتیکی می باشد افزایش چندقلوزایی بود که امسال شاهد چندین 
مورد ســه قلوزایی و چهارقلوزایی در گوسفندان ایستگاه بودیم و 
این مورد در حالی اســت که متاســفانه در سال جاری بسیاری از 
دامداران با توجه به چالش های موجود در تغذیه دام با مشکلات 

عدم آبستنی یا سقط جنین در دام ها مواجه بودند.
کاظمیــان اضافه کرد: نیاز اولیه بهبود صفت چندقلوزایی و انتقال 
ژن، بهبود عملکرد تولید شــیر در دام است و علاوه بر آن در نظر 
گرفتن ســرعت رشد و ضریب تبدیل مناســب نیز در دستور کار 

عوامل بوده است.
وی از تولد بره های چهارقلو در ایســتگاه پرورش گوسفند کردی 
شــیروان خبر داد و اظهار داشت: چهار قلوزایی در بین نژاد بومی 
بوده اســت که این نژاد با اجرای شــیوه های مدیریت اصولی و 
علمی و همچنین تغذیه درســت قابلیت چند قلوزایی را دارد و در 
واقع چندقلویی زایی در این ایســتگاه با اجرای شیوه های مدیریت 
اصولی و علمی و تغذیه درست از هشت درصد پارسال هم اکنون 

به ۲۲ درصد افزایش یافته است.
وی خاطرنشان کرد: انجام پروتکل های بهداشتی در زمان فصل 

جفــت گیری از دیگر دلایل زایش چند قلوزایی در بین گله های 
این ایستگاه است.

کاظمیان شیروان افزود: تلفات در گله های بومی گوسفند کردی 
در فصل زایش بسیار اســت که با توجه به برنامه های مدیریتی 
این ایستگاه از ۲۰ درصد پارســال اکنون به چهار درصد کاهش 

یافته است.
کاظمیان اظهار داشــت: امســال حــدود ۲۴۰ راس بره با میزان 
ضریب دوقلوزایی ۲۲ درصد تاکنون داشته ایم که میزان تلفات ۶ 
راس بوده  و سه راس هم به دلیل مشکلات مادرزادی بوده است.

وی خاطرنشــان کرد: در  کشورهای پیشرفته میزان تلفات در دام 
سبک ۲ درصد و در کشور بین ۳۰ تا ۱5 درصد است.

کاظمیــان اضافه کرد: همزمان با بهبود صفــت چند قلوزایی در 
یک نژاد باید در صفاتی مانند شــیردهی، ماندگاری بره ها تا سن 
شیرگیری ) صفت بقاء ( و ضریب تبدیل و  سرعت رشد کار شود 

که هدف اصلی  ایستگاه این موضوع است.
مدیر ایستگاه پرورش و اصلاح نژاد گوسفند کردی شیروان گفت: 
در اصلاح نــژاد برای بهبود ژنتیکی دو راهــکار آمیخته گری و 
انتخاب با دام های برتر اســت و اصلاح نــژاد با انتخاب دام ها و 
طیور برتر از لحاظ ژنتیکی و با کمک روش های آمیزشیِ مناسب، 

دام و طیور برتر را ایجاد می کند.
کاظمیان افزود: در برنامه های اصلاح نژاد دام هدف این است که 
حیوانات دارای ظرفیت ژنتیکی بالاتر شناســایی و انتخاب شده و 
از آنها به عنوان والدین نسل بعد استفاده شود بدین  ترتیب، انتظار 
می رود که میانگین ظرفیت ژنتیکی نتایج بیشتر از میانگین نسل 

والدین باشد.

رونق دامپروری در شیروان با افزایش چند قلوزایی در ایستگاه پرورش گوسفند کردی
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

خبر

سه مدال نقره و یک برنز حاصل 
درخشش  وزنه برداران خراسان شمالی

در دومین دوره رقابت های وزنه برداری شرق کشور که 
به میزبانی مشهد برگزار شد نمایندگان خراسان شمالی 

سه مدال نقره و یک برنز کسب کردند.
به گزارش خبرنگار ما ۱۹ اسفند جوانان تیم وزنه برداری 
خراسان شمالی در دومین دوره رقابت های وزنه برداری 
شرق کشور حضور یافتند که پس از رقابت با  تیم های 
خراسان رضوی، خراسان شــمالی و جنوبی، سیستان و 
بلوچســتان و ســمنان ، رضا براتی در  55 کیلوم گرم ، 
مهدی یزدانــی در  ۱۰۲ کیلوگرم و امیر ایزی در  ۱۰۹ 
کیلوگرم هر ســه مــدال نقره و امیر حســین ربانی در 

دسته۹۶ کیلوگرم مدال برنز رقابت ها را کسب کردند.
 

نفرات برتر مسابقات دارت و فوتبال 
دستی شیروان مشخص شدند

به مناسبت اعیاد شعبانیه ، طرح محله کرامت و هفته جوان 
مســابقات دارت و فوتبال دستی در شیروان برگزار شد که 
نفرات برتر این رقابت ها مشخص شدند.به گزارش خبرنگار 
ما در مســابقات دارت و فوتبال دستی که در مسجد مسلم 
ابن عقیل شیروان پیگیری شــد سی و پنج شرکت کننده 
حضور داشــتند که با مشارکت هیئت انجمن های ورزشی 
،معاونت اجتماعی ناحیه بسیج شیروان و پایگاه بسیج مسلم 
بن عقیل برگزار شــد.در بخش دارت علی اصغر صحرانورد 
قهرمان شــد،آرمین علی زاده نقره گرفت و  غلام حسین 
براتزاده در جایگاه سوم ایستاد و همچنین در بخش فوتبال 
دستی حمید علیپور به مقام قهرمانی دست یافت، سید سینا 

حسینی دوم شد و مهدی عابدزاده برنز گرفت.

هافبــک گلزن تیم فوتبال بربــر قلعه بجنورد  بــا بیان اینکه 
بازیکنان فوتبال خراسان شــمالی به خودباوری رسیدند،اعلام 

کرد: سوپر لیگ سال ۱۴۰۱ بهتر از سال قبل خواهد شد.
علــی رحیمی دیروز در مصاحبه با خبرنگار اتفاقیه افزود:  با بهتر 
شدن روزافزون بســتر های فوتبال خراسان شمالی فوتبالیست 
های استان  نشان دادند  که می توانند مدعی حضور در میادین 
کشــوری باشــند لیکن از این نباید غافل شد که کلیدی ترین 
عامل رشــد هر تیم و بازیکنان آن داشــتن یک اسپانسر معتبر 
اســت .وی اضافه کــرد: از نونهالی تا بزرگســالی در تیم های 
مختلفی همچون پیام انتظار پابه توپ بودم و حضور در ســوپر 
لیگ استان را تجربه کرده ام اما آنچه برای یک تیم اهمیت دارد 
تمرینات مســتمر ، بستر سازی و حمایت مالی اسپانسر ها از آن 

است  تا دغدغه های بازیکنان کمتر و کمتر شود.
رحیمــی  ادامه داد: حضور ام در تیــم بربرقلعه که از تیم های 
ریشــه دار و خوب لیگ بود آن هم در پســت هافبک راست و 

گاها هافبک هجومی که مطمئنا از پســت های سخت به شمار 
مــی آید  یکی از تجربیات خوب فوتبالی ام بود این اعتقاد را در 
من راسخ تر کرده که رشد تیم ها حمایت های مالی و پشتیبانی 
های معنوی خاصی را می طلبد .وی تصریح کرد : هیئت فوتبال 
خراسان شمالی  اکنون از دو زمین چمن مصنوعی در ورزشگاه 
تختی و یک زمین چمن ورزشگاه ۱۹ مهر بهره می برد که خود 
کمک شــایانی  به بستر سازی این ورزش در استان شده است 
و سبب شده تمرینات تیم های  فوتبال وضعیت خوبی را دنبال 
کنند و خراســان شمالی  را  به لحاظ اســتعداد از استان های 
همجوار دچار  کم و کاست نکند . علی رحیمی افزود :  بازیکنان 
فوتبال اســتان خوشبختانه آنچنان توقعی از مسئولان ندارند اما 
این کم توقعی نباید سبب شود  تا تیم ها و هیئت فوتبال استان 
از این پتانسیل ها بی بهره بمانند و سعی در بهتر شدن وضعیت 
این ورزش در اســتان کنند.این هافبک هجومی  که این روزها 
از آمادگی خوبی برخوردار اســت و خود را برای پاس گل های 

خوب و خوب گل زن آماده می کند ، بیان داشــت: ســرمربیان 
تیــم ها اکنون  اعتماد خوبی به بازیکنــان دارند و من نیز خود 
بــه عنوان بازیکن  به همراه ســایر بازیکنان در قالب  تیم می 
کوشــیم که نتیجه بگیرم و این حاصل کار جمعی است که می 

خواهیم هواداران تیم را در پایان مســابقات  خوشحال کنیم و  
امیدواریم کم و کاستی های روزهای سال ۱۴۰۰ که  واقعا جای 
تماشاگران در ورزشگاه ها خالی بود را  در سال آینده و در بهتر 

شدن شرایط کرونایی بهبود بخشیم.

خود باوری و افزایش بستر های ورزشی   
سازنده روزهای خوب فوتبال استان

برنامه های اجرایی هفته جوان در خراسان شمالی اعلام شد

رقابت های والیبال بانوان روستایی برای نخستین در خراسان شمالی اجرا می شود

طهماسبی: روح فوتبال آزار دیده، عذر می خواهیم

نسـبت  پیـکان  باشـگاه  آکادمـی  مدیـر 
پایانـی  دیـدار  در  داده  رخ  اتفاقـات  بـه 

کـرد. ناراحتـی  ابـراز  نوجوانـان 
دسـته جمعی  نـزاع  از  تصاویـری  انتشـار 
در دیـدار پایانـی لیـگ نوجوانـان میـان 
اعضـای دو تیـم پیـکان و آکادمـی کیـا 
جنجـال بزرگی را به وجـود آورد. ویدئوی 
ایـن درگیـری در فضای مجـازی بازتاب 
گسـترده ای داشـت و موجـب ناراحتـی 

اهالـی فوتبال شـده اسـت.
محمدرضـا طهماسـبی  شـرایط  ایـن  در 
فوتبـال  تیـم  سـابق  مدیـر  و  کاپیتـان 
پیـکان کـه هـم اکنـون در سـمت مدیـر 
آکادمـی این باشـگاه فعالیـت می کند، در 
خصـوص درگیری هـای پیش آمـده بعد 
از دیـدار نوجوانـان پیـکان و آکادمـی کیا  
گفته اسـت: بسـیار ناراحتـم در روزی که 
بایـد بابـت قهرمانی در لیـگ نوجوانان به 

جشـن و پایکوبـی مـی پرداختیم، شـاهد 
اتفاقـات تلخـی بودیـم. رخ دادن چنیـن 
موضوعاتـی در فوتبـال و بـه خصـوص 
فوتبـال پایـه  هرگز مـورد تایید نیسـت و 
مـا نیز ایـن مسـاله را محکوم مـی کنیم.

همـواره  پیـکان  باشـگاه  داد:  ادامـه  او 
اخـلاق گرایـی را سـرلوحه کار خـود قرار 
داده و در همـه تیـم هـای خـود سـعی 
رویـه  کنیـم.  دوری  حاشـیه  از  داشـتیم 
باشـگاه پیـکان در حوزه فوتبـال پرورش 
اسـتعدادها و توجـه بـه فوتبال پایـه بوده 
و هسـت. همیـن حـالا تیـم نوجوانـان ما 
قهرمان شـده، تیم جوانـان و امیدمان نیز 
در آسـتانه قهرمانـی هسـتند. بازیکنانـی 
از تیـم هـای پایـه فوتبـال پیـکان رشـد 
کردنـد و حـالا در تیـم های بـزرگ لیگ 
برتـری تـوپ مـی زننـد هـم برهمـگان 
مشـخص هسـتند. در ایـن شـرایط چنین 

مسـائل حاشـیه ای را هرگز نمی پذیریم.
کاپیتـان و مدیـر اخلاق مـدار سـابق تیـم 
فوتبـال پیـکان همچنیـن گفـت: صحنه 
هایـی کـه عصر شـنبه پیـش آمـد، آنقدر 
ناراحـت کننـده بـود کـه حتـی فرصتـی 
بـرای پرداختن به مقصـران این درگیری 
وجـود نـدارد. احسـاس من این اسـت که 
روح فوتبـال آزار دیـده و بایـد بابـت این 
امـر از همـه اهالـی فوتبـال عذرخواهی و 
آرزو کنیـم کـه دیگر چنین مسـائلی را در 

فوتبال شـاهد نباشـیم.
باشـگاه  افـزود:  پایـان  در  طهماسـبی 
پیـکان بـا افـرادی کـه در ایـن درگیـری 
شـرکت داشـتند، برخـورد لازم را انجـام 
خواهـد داد. مـا از روح جوانمردی حمایت 
مـی کنیـم و کمیتـه انضباطـی باشـگاه 
خواهـد  اقـدام  خاطیـان  تنبیـه   بـرای 

کرد.

 بیش از ۱۰۰ برنامه در خراســان شمالی  به 
مناسبت ولادت با سعادت حضرت علی اکبر 
)ع(، میلاد با سعادت امام زمان)عج( و هفته 

جوان  در استان برگزار می گردد.
به گزارش خبرنگار ما این برنامه ها به همت 
معاونــت فرهنگی و امور جوانــان اداره کل 
و با همکاری تشــکل های مردم نهاد حوزه 

جوانان و همراهــی ادارات ورزش و جوانان 
سراســر خراســان شمالی و دســتگاه های 
عضو ستاد ســاماندهی امور جوانان در حوزه 
های مختلف فرهنگی و اجتماعی و ورزشی 
در طول هفته جوان برگزار خواهد شــد که 
برنامه های شاخص آن جشن میلاد حضرت 
و تجلیــل از جوانان برتر، دیــدار با امامان 

جمعه، تجلیل از خانواده شهدا،نشســت های 
برگزاری  تخصصی، عطرافشانی مزار شهدا، 
مسابقات مجازی، برگزاری مسابقات ورزشی 

خواهد بود .
 ایــن برنامه ها با رعایت کامل پروتکل های 
بهداشــتی و کسب مجوز از ســتاد کرونای 

خراسان شمالی اجرایی می شود.

اطلاعیه مســابقات والیبال بانوان روستایی 
خراسان شمالی منتشر و این رقابت ها برای 
نخستین بار در استان هفته دوم فروردین ماه 

سال آینده برگزار می شود.
رئیس هیئت والیبال خراســان شــمالی در 
گفتگو با خبرنگار ما گفت: بنا بر اطلاعیه ای 
که از ســوی هیئت صادر شد مهلت ثبت نام 
تیم ها در نخســتین مسابقات والیبال بانوان 

روستایی خراسان شــمالی ۲8 خواهد بود و 
میزبانی این رقابت ها را شهر آشخانه عهده  
دار اســت.فرهاد قلی زاده افــزود: بازیکنان 
حاضر در این مســابقات باید ســاکن روستا 
بوده و چند روســتا می توانند با یکدیگر یک 
تیم تشــکیل دهند که رده سنی آن نیز آزاد 

می باشد.
قلی زاده اظهار کرد: مســابقات طبق آخرین 

قوانین فدراســیون و به صــورت ۲ تیم از ۳ 
تیم برگزار می شود و دارا بودن بیمه ورزشی 
ســال جاری  و رعایت حضــور حداکثر ۱۰ 
بازیکن به همراه مربی و سرپرست جمعا ۱۲ 
نفر الزامی است.وی خاطرنشان کرد: خوابگاه 
در شهر میزبان در اختیار تیم ها قرار خواهد 
گرفت و مســابقات با رعایت کامل پروتکل 

های بهداشتی برگزار می گردد .

میز خبر

20 هزار هکتارنهال زیتونی که بارده نبودند
در اتفاقی عجیب، چند ســال پیش در ۲۰ هزار هکتار از اراضی نهال زیتون کاشته 
شد؛ اما اکنون مشخص شــده است این نهال ها بارده نبودند و هفت سال زحمت 
کشــاورزان و آب و نهاده های کشــاورزی به هدر رفته است. این اشتباه غیر قابل 
باور، موجب اعتراض وزیر جهاد کشــاورزی و ورود رئیس دســتگاه قضا به ماجرا 

شده است.
ممنوعیت بلوکه کردن بخشی از تسهیلات بانکی

مدیــرکل روابط عمومی بانک مرکزی: رئیس کل بانک مرکزی از چند ماه پیش و 
حتی در مصاحبه با خبرنگاران تاکید کرد، بانک ها حق ندارند مبلغی از  تسهیلات را 
بلوکه کنند. هر بانکی که به قوانین ابلاغ شده بی توجهی کند و آن را رعایت نکند 
به هیات انتظامی بانک مرکزی معرفی می شــود و با  متخلفان برخورد خواهد شد. 
از همان موقع نیز در جلســات مختلف، اصلاح دستورالعمل های مربوط به گذشته 
آغاز شــد و عصر امروز نیز نتیجه نهایی پس از تصویب در جلسه هیات عامل بانک 

مرکزی برای اجرا به بانک ها ابلاغ می شود./ایرنا
شناسایی 2۶0 اینفلوئنسر برای گرفتن مالیات

محمد مســیحی، معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور در خصوص 
گرفتن مالیات از ســلبریتی های مجازی گفت:معاونت مطبوعاتی و اطلاع رســانی 
وزارت ارشــاد تا بهمن ماه امسال صرفاً اطلاعات کاربری صفحه اینستاگرامی۲۶۰ 

اینفلوئنسر را برای ما فرستاده است.
عرضه سیب زمینی های دور ریختنی در مشهد

بعد از گرانی ســیب زمینی، شهرداری مشهد با مشارکت جهاد کشاورزی غرفه هایی 
را برای عرضه مستقیم این محصول راه اندازی کرد تا مردم سیب زمینی را با قیمتی 
کمتر از ســطح شهر تهیه کنند. قیمت سیب زمینی درهم در این مراکز هشت هزار 
و ۹۰۰ تومان و ســیب زمینی دســت چین کیلویی ۱۰ هزار و 5۰۰ تومان به فروش 
می رسید، تلخ تر آن که متأسفانه سیب زمینی هایی بی کیفیت و خراب  شده که قاعدتاً 
باید دور ریخته شود هم برای فروش عرضه می شود آن  هم با قیمت کیلویی شش 
هزار تومان!رضوی، مدیرعامل سازمان سامان دهی مشاغل شهری و فراورده های 
کشاورزی شهرداری مشــهد: هرچند این کار شایسته نیست؛ اما واقعیت این است 
بعضی از قشرهای خیلی ضعیف هم هستند که از بین همان هم چیزی درمی آورند 

و می خورند. /خراسان
تمام فیلم های آندری تارکوفسکی، از لیست 2۵0 فیلم برتر سایت IMDB حذف 

شد!
حذف شدن آثار تارکوفسکی، فیلمســاز مشهور روسی، به احتمال فراوان به دنبال 
تحریم روســیه رخ داده است. بسیاری از کاربران فضای مجازی به تصمیم مذکور 
واکنش منفی نشــان داده اند و آن را کاملا بیهوده دانســتند. تارکوفسکی یکی از 
مطرح ترین فیلمســازان روســی اســت که در  کارنامه هنری اش آثاری همچون 

»استاکر«، »آینه« و »سولاریس« ثبت شده است.
انگلیس: تروئیکای اروپایی آماده توافق در وین هستند

نماینده انگلیس در مذاکرات هســته ای در وین مدعی شد، سه کشور اروپایی آماده 
توافق در مذاکرات رفع تحریم ها هســتند. »اســتفانی القاق« نماینده انگلیس در 
مذاکرات هســته ای وین از ایجاد وقفه در گفت وگوهای وین ابراز تاسف کرد. وی 
در پیامی توییتری نوشت: »عمیقا از وقفه در گفت وگوهای وین ناامید شدم. توافقی 
جامع و عادلانه روی میــز، آماده برای نتیجه گیری قرار دارد«.نماینده انگلیس در 
مذاکرات هسته ای اضافه کرد: »ایران و آمریکا سخت برای حل موضوعات نهایی 
کار کرده اند. تروئیکای اروپایی نیز هم اکنون آماده به سرانجام رساندن این توافق 
هستند.« وی در پایان نوشت: »عوامل خارجی باید طی روزهای آتی حل شوند در 

غیر این صورت احتمالا توافق از بین خواهد رفت.«
نظر روزنامه کیهان درباره کاترین شکدم

روزنامه حسین شــریعتمداری درباره ماجرای کاترین شکدم اظهارنظر کرد.روزنامه 
کیهان با موضع گیری علیه افرادی که کاترین شکدم را جاسوس می خوانند نوشت: 

با چه سندی، کاترین شکدم را جاسوس تلقی کرده اند؟ به  صرف »گفته می شود«؟! 
ســالانه هزاران خبرنگار یا فعال سیاسی غربی به کشــور می آیند، از شخصیت ها 
مصاحبــه و گفت وگو می گیرند یا با رســانه های ایرانی گفت وگــو می کنند و این 
گفت وگوها منتشــر می شود. اینکه یک تبعه خارجی به ایران بیاید، گفت وگو بگیرد 
و یا برخی مواضع کشــورمان را تایید کند، چه ایــرادی دارد؟ یا حتی اگر بعدا زیر 
حرفش بزند و نظر خود را تغییر دهد یا مثلا بگوید من مســلمان نشده بودم. الزاما 
از آن می شود که فرد جاسوسی کرده یا موفق شده جاسوسی کند؟!روشن است که 
معیار جاسوس بودن یا نبودن یک فرد، شبکه بی بی سی نیست، اما در مورد کاترین 
شــکدم، نه دوست و نه دشمن سندی برای جاسوسی او ارائه نکرده اند و خود او در 

بی بی سی این ادعا را رد کرده است.
راهکار آشنا برای حمایت از تیم مذاکره کننده در این روزهای سخت

حســام الدین آشنا فعال سیاسی در توئیتی گفت: بر این باورم که مذاکره کنندگان 
ایرانی در این روزهای ســخت بیش از همیشه نیازمند همراهی،پشتیبانی و دعای 
خیر همه ملت ایرانند تا بتوانند با تدابیری حکیمانه هم عزت جمهوری اســلامی را 
تضمین نمایند و هم خیر و مصلحت جمعی ایرانیان را فراهم آورند. در این مســیر 

نباید هرگز هراسید.
توصیه علی مطهری به مسئولان برای احیای برجام

علی مطهری در صفحه توییتر خود نوشــت: ایران بایــد در آخرین مرحله احیای 
برجام روســیه هراسی را کنار بگذارد و مشکلات باقی مانده را با مذاکره مستقیم با 
آمریکا حل و فصل کند. او افزود: روسیه به شدت نگران احیای برجام و بهبود روابط 
اقتصادی ایران با غرب اســت و می خواهد ایران همچنان گروگان او و ســپری در 
مقابل غرب برای روسیه باشد. مطهری تاکید کرده: مسئولان کشور باید منافع ملی 

را بر منافع روسیه ترجیح دهند.
کنایه عبدالله گنجی به الیاس حضرتی

مدیرمســئول روزنامه همشــهری در واکنش به مقاله امروز »محســن رنانی« در 
روزنامه اعتماد نوشــت: یعنی مقاله تنها روشنفکر پیشگوی ایران و عبارات عجیب 
و غریــب آن در روزنامه اعتماد را خود حضرتی هم چک کرده و اجازه نشــر داده؟ 
عبدالله گنجی در واکنش به مقاله امروز »محسن رنانی« در روزنامه اعتماد نوشت: 
یعنی مقاله تنها روشــنفکر پیشگوی ایران و عبارات عجیب و غریب آن در روزنامه 
اعتماد را خود حضرتی هم چک کرده و اجازه نشــر داده؟ یک جمله اش در ایرانی 
که آزادی بیان نیســت!  اکنون حکومت در برابر جامعه درست در نقطه ای ایستاده 
است که شوهر مونا پیش از جنایت ایستاده بود.محسن رنانی امروز در اعتماد نوشته 
بود: احســاس می کنم کار روشنفکری نیز به پایان راه خود رسیده است. از یک سو 
حکومت خودش را به نشــنیدن زده است و فراتر از آن، روشنفکران و منتقدان را، 
هم در گفته های علنی شــان و هم در پشت پرده، میکروب های اجتماعی و سیاسی 
می خوانند؛ از ســوی دیگر مردم نیز دیگر چنان در زیر چرخ تورم، بیکاری، فساد و 
ریاکاری فرســوده شــده اند که وقت، انرژی، حوصله و انگیزه شنیدن و همراهی با 

روشنفکران را ندارند. 
کیهان: ایران بدون برجام هم نفت خود را به اندازه و با قیمت بالا می فروشد

کیهان در شــماره امروز خودش نوشــت: ایران بدون برجام نفت خود را به اندازه 
قابل قبول و با قیمتی به مراتب بالاتر فروخته و ارز حاصل از آن را به داخل کشور 
برمی گرداند. علاوه بر این نیاز بازار انرژی جهان به نفت ایران، ایده به صفر رساندن 
فروش نفت ایران را به ریســکی احمقانه تبدیل کرده است. همچنین شبکه پولی 
و بانکی جهانی شــده آمریکا که از ابتدای قرن بیســت و یکم رو به تضعیف نهاده 
بود اکنون در دهه دوم این قرن و با رویدادهایی نظیر جنگ اوکراین بیش از پیش 
انحصار و ســیطره خود را از دســت داده و نظام های مالی جایگزین و رقیب، رشد 
ســریع تری را آغاز کرده اند. در واقع دو اهرم اصلی فشار آمریکا بر ایران روز به روز 
قدرت خود را بیشتر از دست می دهند. با این حساب در زمانی که روند امیدوارکننده 
تحــولات داخلی و خارجی امتیازات بیشــتری را برای ایران طی یک توافق خوب 
در دسترس قرار داده است؛ باید هشیار بود و هرگز به یک توافق حداقلی تن نداد.


